Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2017.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 040/2017.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 041/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL 026 Nº 026/2017 - AVISO DE CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº. 204/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 092/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO: RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 1º BIMESTRE 2017.
REPUBLICAÇÃO: RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2º BIMESTRE 2017.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
SRN NETO PRODUÇÕES E EVENTOS-ME, CONTRATO Nº. 205/2017 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA
PÉ DE CERKA PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO
DIA 22/06/2017 DO SÃO JOÃO DE CORAÇÃO DE MARIA, ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO:
14/06/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54BA16A1A0611F2F57426B151A3147DD

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Inexigibilidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 040/2017.

OBJETO: Contratação direta de apresentação artística da BANDA JHONY
PAIXÃO, para comemoração dos festejos juninos, dia 22/06/2017 do São João
de Coração de Maria, Através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: GB DOS SANTOS PRODUÇÕES LTDA-ME. AMPARO
LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima
mencionado. Coração de Maria, 14 de Junho de 2017. Edimário Paim de
Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BDFFC561FFD85ADA35A0679AB454495

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº. 041/2017.

OBJETO: Contratação Indireta de apresentação artística da PÉ DE CERKA,
para comemoração dos festejos juninos, dia 22/06/2017 do São João de Coração
de Maria, Através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Contratado: SRN NETO PRODUÇÕES EVENTOS-ME. AMPARO
LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica, ratifico a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima
mencionado. Coração de Maria, 14 de Junho de 2017. Edimário Paim de
Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0BDFFC561FFD85ADA35A0679AB454495

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL 026 DE N º 026/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna publico o
CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO do Pregão Presencial nº. 026/2017, que tem
por objetivo a Prestação de Serviços com locação de palco, sonorização, iluminação,
gerador, banheiros químicos, toldos, grides de alumínio, elevados, praticáveis e placa de
led para atender as festividades de comemoração do São João e São Pedro no município
de Coração de Maria – BA, ,

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AAAB0FB3D937066A667185D060D86DF

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA:
GB DOS SANTOS PRODUÇÕES LTDA-ME, CONTRATO Nº. 204/2017 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DIRETA DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA
JHONY PAIXÃO PARA COMEMORAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO
DIA 22/06/2017 DO SÃO JOÃO DE CORAÇÃO DE MARIA, ATRAVES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
VALOR GLOBAL: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO:
14/06/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A9C6A1D7F058313510C30C78640C9B0

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº. 092/2017.
OBJETO: Prestação de Serviços de Estrutura de Sonorização e palco para o Festival de
Quadrilhas Juninas no Distrito do Retiro deste Munícipio de Coração de Maria-Ba.
CONTRATADA: GBS DOS SANTOS PRODUÇÕES LTDA-ME, CNPJ:
03.530.200/0001-44 VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil  reais). AMPARO LEGAL:
ART. 24, INCISO II da Lei Federal nº. 8.666/93. REPARTIÇÃO INTERESSADA:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura DISPENSA DE LICITAÇÃO para o
objeto acima mencionado. Coração de Maria, 14 de Junho de 2017. Edimário Paim de
Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1AE9A1B5DD7461AC9CCA2A9C3E65086

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo e Adjudico o Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 091/2017,
com vistas a prestação de serviços com locação de palco, sonorização, iluminação,
gerador, banheiros químicos, toldos, grides de alumínio, elevados, praticáveis e placa de
led para atender as festividades de comemoração do São João e São Pedro no município
de Coração de Maria – BA, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Através da pessoa jurídica. xxxxxxxxxxxxxxxx, CNPJ: xxxxxxxxxxxxx.  Coração de
Maria, 14 de Junho de 2017. Edimário Paim de Cerqueira – Prefeito Municipal.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1AE9A1B5DD7461AC9CCA2A9C3E65086

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

sexta-feira, 16 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00877 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BBD141B6AFCD0B1D92889CF658DE247

		2017-06-19T10:48:11-0300